
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SIBIU 

ORAŞUL COPŞA MICĂ 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂREA NR.4/2024 

privind aprobarea reţelei şcolare a oraşului Copşa Mică pentru anul şcolar 2024-2025 

 

 

 
 Consiliul Local al oraşului Copşa Mică, întrunit în şedinţa ordinară din data de 30 ianuarie 

2024,  

 Având în vedere avizul conform al Inspectoratului Şcolar Judeţean Sibiu nr. 

11833/04.01.2024 , 

 Analizând referatul de aprobare al primarului oraşului Copşa Mică nr.6914/20.12.2023 şi  

raportul nr.332/2024 întocmit de Compartimentul Cultura, sport, divertisment, învăţământ şi 

biblioteca orăşenească, 

 Văzând avizul Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, protecţie socială, activităţi 

sportive şi de agrement, 

 În conformitate cu prevederile art 16 şi 19 din Legea nr. 198/2023 a învăţământului 

preuniversitar, prevederile Procedurii de atribuire a denumirilor unităţilor de învăţământ din 

sistemul naţional de învăţământ preuniversitar, aprobată prin O.M.E.C.T.S. nr. 6564/2011, 

În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1. Se aprobă reţeaua şcolară a oraşului Copşa Mică pentru anul şcolar 2024-2025, 

conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul oraşului 

Copşa Mică. 

 

Adoptată în oraşul Copşa Mică, la data de 30 ianuarie 2024. 

 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă Contrasemnează 

Muntean Vasile-Sorin Secretar general 

  Şerban Dorin 

 

 
Difuzat 

1 ex. primar 

1 ex. Institutia Prefectului 

1 ex. dosar 

1 ex. Comp. invatamant 

1 Liceul "Nicolae Teclu" 

Red.dact. S.D. 

 

 


